EDITAL nº 169/2019

“Divulga relação de aprovados do

Vestibular de Verão 2020 do Centro

Universitário Campo Real.”

  O Centro Universitário Campo Real, por intermédio da Pró-

Reitoria Acadêmica, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

divulga lista de aprovados no Vestibular de Inverno 2019 e informa

que:

1 A matrícula dos alunos convocados nesta chamada complementar

será a partir do dia 28/10/2019.

2 Na sede do Centro Universitário Campo Real (Rua Comendador

Norberto, nº 1.299, Bairro Santa Cruz – Guarapuava/PR), a matrícula

poderá ser realizada a qualquer data, das 7h30 às 22h40 e das 8h às

12h aos sábados.

3 Nas demais cidades aonde foi realizado o vestibular, a matrícula

poderá ser realizada no dia 06/11/2019, das 17h às 19h, nos mesmos

locais em que ocorreram as provas do vestibular (após a referida data

a matrícula será possível na sede do Centro Universitário Campo

Real).

4 No caso de não serem preenchidas as vagas ofertadas, novos

processos seletivos poderão ser agendados, a critério do Centro

Universitário Campo Real.

5 Por ocasião da matrícula, o candidato deverá apresentar os seguintes

documentos:

• CPF (cópia);

• Carteira de identidade (cópia autenticada);

• Certidão de nascimento ou casamento (cópia autenticada);

• Comprovante de endereço (cópia);

• Comprovante de que está em dia com as obrigações militares, em se

tratando de candidato do sexo masculino (cópia);

• Título de Eleitor (cópia);

• Comprovante de escolaridade do Ensino Médio – via original do

Histórico Escolar e uma cópia autenticada.

6 Em se tratando de alunos com idade inferior a 18 anos, os pais ou

responsáveis deverão efetivar a assinatura do contrato de prestação de

serviço junto ao financeiro do Centro Universitário Campo Real,

anexando cópia do CPF e RG do responsável financeiro.

Guarapuava, 28 de outubro de 2019.

Prof. Patrícia M. Melhem Rosas

Pró-Reitora Acadêmica do Centro Universitário Campo Real

28/10/2019 12:02 VESTIBULAR DE VERÃO 2020 Pág. 1

Relação de Aprovados Geral

Nome

Adriana Almeida Camargo Schimanski
Adriele Laize dos Santos
Adriely Conrado de Lima
Ailson Fernandes
Aisha Vegian Carneiro de Souza
Alana Eduarda Girardi Giacomin
Alana Schmitt
Alana Silva do Nascimento
Alan Matheus Morais
Alegnasile Vogt
Alessandra Aparecida Garcia
Alessandra Nos
Alexandre Gresile
Alex Sander Braine Hirata
Alexsandra Olinski Vigano
Alison Josué Messias
Alisson Gabriel Novak
Alisson Gabriel Oliveira Hengle
Alisson José Maleski
Alisson Luiz dos Santos
Alisson Rodrigo Fedrecheski
Alvaro dos Santos Vaz
Amabile da Silva Zat
Amada Cristina Silva
Amanda Bertão Domingues
Amanda Carolina Bonjovani
Amanda Chrystine
Amanda da Silva
Amanda de Barros Martins
Amanda Iamily Batista
Amanda Maciel de Lima
Amanda Romancini Soares
Ana Carolina da Silva Venancio
Ana Carolina dos Santos
Ana Carolina Ruraczenski
Ana Caroline Aguiar Schultz
Ana Caroline Amaral de Oliveira
Ana Claudia Barbosa Silveira
Ana Claudia Carneiro Santos
Ana Claudia Malaquias
Ana Flavia Horst Mera
Ana Julia Pereira Mendes
Ana Laroline Kulka

28/10/2019 12:02 VESTIBULAR DE VERÃO 2020 Pág. 2

Relação de Aprovados Geral

Nome

Ana Laura de Oliveira
Analice Dolisne de França
Ana Livia Bobato Procidonio
Ana Lúcia Soares
Ana Luiza Martins Moreira
Ana Maria Vieira
Ana Paula Gonçalves Cruz
Ana Rosa Nazario
Anderson Carneiro dos Santos
Andre Barbosa
André Durski Burko
Andressa dos Santos Gass
Angela Maiara Schebeliski Correa
Anna Lucia da Silva Krechinski
Anna Luiza Sterza
Anne Gabriele Castro
Anne Manuella Machado
Anny Rafaela Ribas
Anselmo Bahls de Campos
Antonio Leandro Franco dos Santos
Bárbara Gisele dos Santos
Barbara Renata Sacht Martins
Beatriz da Silva
Beatriz de Freitas
Beatriz Ribeiro Dochvat
Bianca Almeida Kluber
Bianca Davibida Brustulim
Bianca Rocha Crestani
Brena Eduarda Nascimento Lopes
Breno Veiga
Bruna Aparecida Luz
Bruna Aparecida Pires
Bruna da Luz Wogt
Bruna de Souza
Bruna Gaspar
Bruna Milena Padilha Oliveira
Bruna Thainá Novatzki
Bruno Beló das Chagas
Bruno Eloi Vuicik
Bruno Emanuel Guimarães Matos
Bruno Gustavo Gonçalves
Bruno Padilha
Bruno Polegatch Dallagnol

28/10/2019 12:02 VESTIBULAR DE VERÃO 2020 Pág. 3

Relação de Aprovados Geral

Nome

Bruno Rossa
Cálita Andrieli de Moura
Camila dos Santos Ramos
Camila Roberta de Abreu
Camila Tesseroli Lupepsa
Camily Didimo
Carla Amanda do Carmo
Carla Eduarda da Silva Fernandes
Carlos Daniel Streicher
Carlos Eduardo Castanho
Carlos Henrique Oliveira Severiano
Carolaine Dalzotto Chicora
Caroline Maceno dos Santos
Cassiele Rosa de Oliveira
Cássio Eduardo Pires Wionzek
Celiane Hipolito Silveira
Cesar Alexandre Halicki
Christiane de Oliveira
Cibeli Padilha Neves
Claislon Luiz Torteli
Clara dos Santos Silva
Claudecir Carlos Gazarti
Daiane Cordeiro de Godoi
Daiane Kinceler Ribeiro
Daiane Turczen Ribas Padilha
Daniel Horst de Lima
Daniella Ferlin
Daniella Moraes Pereira
Dara Sallie Leite Vaiz Machado
Dauvane Przygocki
Deiveson Vier
Dhoneson dos Santos Machado
Diego Bagnhuk
Diego Policeno de Souza
Diego Varela de Matos
Dieimily Carolina Castilho
Dienifer Bortoloto
Diva Strochinski
Douglas Ricardo Fischer
Dyeniffer Thalia de Freitas
Edegard Aurelio Menão de Oliveira
Edilaine Guimarães
Edimara Rosa de Oliveira Camargo

28/10/2019 12:02 VESTIBULAR DE VERÃO 2020 Pág. 4

Relação de Aprovados Geral

Nome

Eduarda Mandrik
Eduardo Alexandre Perepelicia
Eduardo Domingues Coelho
Eduardo dos Santos Araujo
Eduardo Gabriel Back
Eduardo Henrique da Silva Santos
Eduardo Henrique Lacoski Santos
Elenice Aparecida Pedroso
Élide Rebechi Wolff
Eliel Ferreira de Lima Campos
Eliezer Ferreira Pinto
Elisa Maria Pereira
Elizamara de Almeida
Ellen Rayssa dos Santos
Eloisa da Silva Benancio
Eloisa Lima de Oliveira
Emanuele Aparecida de Oliveira
Emanuel Henrique dos Santos Liber
Emanueli Duarte Ramos
Emerson Luiz de Andrade
Emerson Tracz
Emily Furquim
Emily Vanessa Vizinoni
Emolly Halaszyn
Eric Alan Rodrigues Mamcasz
Erica Panosso
Eronice de Gois dos Santos
Everlin de Ramos
Ezequiel Matoso Fernandes Filho
Fabiana Ferreira da Silva
Felipe das Chagas Belarmino
Felipe de Campos Gomes
Felipe Eduardo Negrello
Felipe Javorski Martins de Lima
Felipe Korzenieviski
Fernanda Boneti
Fernanda Michalcheszen
Fernanda Prochinski
Fernanda Ratuchnei
Fernanda Souza Machado
Flavia Alessandra Vieira
Flavia Harmatiuk
Flavia Izis Carvalho

28/10/2019 12:02 VESTIBULAR DE VERÃO 2020 Pág. 5

Relação de Aprovados Geral

Nome

Flávia Jagher
Flaviane de Ramos
Flaviane Rubinski
Gabriela da Silva Oliveira Martins
Gabriela Lindner
Gabriela Oliveira Woinarowski
Gabriela Sphair de Oliveira
Gabriel Cione Novacosk Machado
Gabriele de Lima do Espirito Santo
Gabriel Eduardo de Oliveira
Gabrieli Crecencio
Gabrieli Schultz de Paula
Gabriel Juraski Polipenco
Gabriella Alessandra Pereira
Gabriel Lima da Silva
Gabriel Neves
Gabriel Schmidt Moreira
Gabriel Silva Ribeiro
Gabriel Silvestre
Gabriel Stefaniak Garcia
Gabriely Penha Silva
Gabriely Ruth dos Santos
Gean Ricardo Vieira dos Santos
Geferson Veleh
Geovana Gabrieli Bronholo
Geovana Vilas Boas de Souza
Giovana Miranda Obal
Giuseppe Buss Danieli
Grazielly Ferraz Kruschelski
Guilherme Berechavinski
Guilherme Holodniak da Silva
Guilherme Senne de Lara
Gustavo Braatz Bodnar
Gustavo dos Santos Zanona
Gustavo Karpinski Szendela
Gustavo Kuhn
Gustavo Santos
Gustavo Vujanski Camargo
Helen Carolina Bettude Borba
Helen Oliveira Roth
Helisa Souza Oliveira
Heloise Maciel dos Santos
Heloyza Ribeiro

28/10/2019 12:02 VESTIBULAR DE VERÃO 2020 Pág. 6

Relação de Aprovados Geral

Nome

Henrique Hirt Kruger
Henrique Padilha Duda
Herry Bryan Kehler
Heryn Gabriel Ferreira
Iasmin Gabriela Mudrak de Freyn
Igor Leandro Jauer Farias
Igor Mateus Melo
Indyanara Aparecida Ferreira Zeni
Isabela Dorigatti Kuster
Isabela Mocochinski Neppel
Isabel Aparecida Lechinski
Isabele Oliveira
Isabella Mino Oliveira
Isabelly Paluski Capote
Isaias Maciel de Oliveira
Isaque Gabriel Piscke
Israel Sisnandes
Issam Safieddine
Ivan Clovis dos Santos Lowen
Jackeline Rodrigues Martins
Jamili Martins dos Santos
Jamily Munhos Cardoso
Jaqueline Coelho Siqueira
Jaqueline Machado Correia
Jean Cristofer de Almeida
Jéferson Gomes das Neves
Jenifer Latoski Mazorovicz
Jeniffer de Souza Borges
Jeniffer Rafaeli Zanlorense
Jeslaine Amaral dos Santos
Jéssica de Fátima Schineider
Jéssica dos Anjos Barbosa
Jéssica Mylena Thiopek
Jheniffer de Lima Assis
Jhéssica Cristina Moteka
Jhonatan Eduardo Ribas Cordeiro
Jhonatan Ruan Balhuk Rodrigues
João Henrique Jonson de Freitas
João Henrique Merhet Rodini
João Luiz
João Paulo dos Santos Lima
João Pedro Krik
João Victor Dellanora

28/10/2019 12:02 VESTIBULAR DE VERÃO 2020 Pág. 7

Relação de Aprovados Geral

Nome

João Vitor Hoffmann
João Vitor Peske Oliveira
Jocelene Aparecida de Jesuz
Jonathan Prates de Paula
Jordana Vitoria Paskievic
Joseane Rebechi Wolff
Josiane de Lima
Josias Neves Gonçalves
Juliana Amaral
Juliana Aparecida Ribas
Juliana Ruvienski
Julia Nascimento Soares
Juliane Makohin
Juliane Nakamura Frederico
Juliano Mateus dos Santos
Júlio Andre Werlang
Júlio César Dartagnan de Oliveira
Junior Lemes Pechefist
Kamila Camargo Dolinski
Kamila Oliveira Dalcortivo
Karina Cesca Pires
Karla Cassiani Antunes Varela
Karyane Neumann
Kassia Aparecida Mann Ferreira
Katriele Cristina Moura de Matos
Kauane Apa. Ribeiro dos Santos
Kauanne Krause
Kawane Brito Kruscielski
Kaylane Neumann
Keinifer Bruna Antunes
Kely Maria Bartoski
Ketsya Beatriz da Cruz
Kevin William Kloster da Rosa
Klovis Kaoan Carli Silveira
Lais Karoline Klosz
Lais Machado dos Santos
Laís Samara Chagas
Larissa Bianca Bahls
Larissa Eduarda dos Santos
Laudicéia Campos Pawluk
Laura Beatriz Fachinello Mazzochin
Laura Margotti Guedes
Leandro Antony Molon

28/10/2019 12:02 VESTIBULAR DE VERÃO 2020 Pág. 8

Relação de Aprovados Geral

Nome

Lenita Bodenar
Lennon Rafael dos Santos
Leonardo Guerra
Leonardo Menon Follador
Leonardo Rocha Veviurka
Leonardo Zanatta
Letícia Caroline Daniel Greselle
Letícia Corrêa
Leticia Kovaltchuk
Leticia Kraczkoski Santos
Leticia Mariane da Silva
Leticia Ribeiro Veiga
Liliane Bertotto
Lívia de Carvalho Salmon
Luana Aparecida Machulak
Lucas Camargo Levinske
Lucas Daniel Crespão Roman
Lucas Eduardo Camargo
Lucas Kustel Franciosi Pinto
Lucas Marques Ribeiro
Lucas Prigol Cisostimo
Luciano Sergio Koualiu
Luciele Luzia Guiloski
Luhellen Camille Leite
Luidgi Augusto Zakalhuk Machado
Luigh Kochan Carneiro
Luísa Dal Posso
Luisa Maciel Baitel
Luiza Helena Lanzini Losso
Luiz Antonio Schons
Luiz Eduardo Menegazzo Pereira da S
Luiz Fabrício Navroski
Luiz Pedro Mathias Tavares
Magno Renildo Doim Oliveira
Mainara Pierog
Maisa Zanlorenze
Marcio Gabriel Maneira
Maria Caroline Dias de Ramos
Maria Clara Telaska Perin
Maria Cristina Barros Machado
Maria Eduarda Conrado
Maria Eduarda de Lima Cavicion
Maria Eduarda dos Santos

28/10/2019 12:02 VESTIBULAR DE VERÃO 2020 Pág. 9

Relação de Aprovados Geral

Nome

Maria Eduarda Ferreira
Maria Eduarda Ferreira Lupepsa
Maria Eduarda Hulse Castro
Maria Eduarda Locatelle
Maria Eduarda Macedo
Maria Eduarda Neumann Sandeski
Maria Eduarda Pacheco da Fonseca
Maria Eduarda Scorsin Prestes
Maria Eduarda Zahaikevitch
Maria  Fernanda Delanora
Maria Fernanda Leal
Maria Fernanda Varela de Lima
Maria Gabriela Ecco Alexandre
Maria Izabel Martins Rodrigues
Maria Izabel Ramos
Mariana do Rocio Ribeiro
Mariana Marcielly Giongo Matos
Mariana Piaceski Borges
Mariane do E. S. Silva
Mariane Markovicz Podolak
Maria Victória Ryzr Camargo
Maria Vitoria Longem da Silva
Mariele Aparecida de Oliveira
Marilaine Ortiz da Rocha
Marilene de Fátima Lemos Lacerda
Mariluci Dobisz de Souza Langoski
Marina de Oliveira Jakubovski
Marina Firman Ferreira
Marina Kodeslki Dalpozzo
Mario Eugenio Lubian
Maristela Bosak
Marlon Matos Kinceler
Marya Laura Navroski Correa
Mateus Dal Agnol Grossmann
Mateus do Bomfim
Mateus Porazzi
Mateus Ribas
Matheus Alexandre Presa
Matheus Alex Domit Mallat
Matheus Becker da Silva
Matheus Camargo Pereira de Jesus
Matheus Gonçalves Gomes
Matheus Henrique Kuts

28/10/2019 12:02 VESTIBULAR DE VERÃO 2020 Pág. 10

Relação de Aprovados Geral

Nome

Matheus Prince
Matheus Roberto Ferreira
Matias Augusto Iansen
Mauricio Augusto Gomes
Mauricio Freduczewski Pilarski
Mauricio Moreira
Maurício Rafael Lucca
Mauro Pires da Rocha Costa Moreira
Michel Ketes Bida
Milena Lacerda Koziel
Milena Vandrieli Giordani
Milena Wzoreck
Milene Aparecida de Cristo
Millena Francine Aparecida Pereira
Millena Soares do Nascimento
Mônica Neumann
Murilo Pedro Rossa
Mylena Biernaski Floriani
Natali Kamila Antunes
Natany Nunes
Natascha Aparecida dos Santos
Nathaly Assucena Muhlstedt
Nayara Melissa Boeno
Nelcinei Santos de Souza
Nicolas Roth
Nicole Grubler Belloni
Nicoli Eduarda Fischer
Nicolly Cristini Kuchla
Nikelly Andressa da Costa Lourenço
Nubia Stefani Sauka
Olivio da Silva Cardoso Junior
Ozeias Almeida
Pabliely Machado
Paola Kauana da Silva
Patricia Samara Cordeiro
Patrick Ferreira Schoma
Paula Andressa Maneira
Paula Roberta dos Santos Charnei
Pedro Henrique Brustolin
Peter Gabriel Wolbert
Phamella Alessi Zevenez
Poliane Padilha da Rosa
Quetelim de Lima Martins

28/10/2019 12:02 VESTIBULAR DE VERÃO 2020 Pág. 11

Relação de Aprovados Geral

Nome

Rafaela Fabiane Marcondes Teixeira
Rafaela Helena de Paula
Rafaela Pelegrini
Rafael Bueno dos Santos
Rafael da Silva Hoffmann
Rafaele Vilczak Barabas
Rafael Julian Gomiero
Rafaella Schirmann Candido
Rafael Silverio de Gois Santos
Rafael Tavares Rodrigues
Raiane Aparecida Sutil de Oliveira
Raissa Tatiane Kvasnei
Rannili Aparecida Iastrewiski Teixe
Rayane de Freitas Gomes
Renan Barbosa
Renan Bertelli
Renan Junior da Silva Tavares
Renata Karoline dos Santos
Renato André Simão
Rhâmisa dos Santos Góes
Rhaul de Oliveira Scheifer
Ricardo Küster Silva de Souza
Roberta Ivoli Assunção Machado
Roberto Mognon Junior
Rosana Hrehorovitch
Rosane Vaterkemper
Rosangela Aparecida Nunes
Ruann Pablo de Souza Lemos
Rubielly Rodrigues
Ruth Bispo de Souza de Amorim
Sabrina de Oliveira
Sabrina Maria de Souza
Samara Bianca Couto
Samuel Patrick Meneses
Samuel Rocha de Azevedo
Samuel Sanchez
Sandy Emanuelle Zaganski dos Santos
Sarah Fernanda dos Santos
Sheila Maria da Luz
Sofia Arias Hernandez
Sofia Siqueira de Andrade
Solange Aparecida Fernandes Gerei
Stefani Duarte Ferreira dos Santos

28/10/2019 12:02 VESTIBULAR DE VERÃO 2020 Pág. 12

Relação de Aprovados Geral

Nome

Stefany Marcondes Malaver
Taciane Eduarda Albino França
Taiane Gonçalves de Araujo
Taiane Walter
Tainara Faust Cordeiro
Tainara Meira
Tais Carolina de Jesus
Tamires Cristina Paula
Tamires Taiok Boraiko
Tatiana Specht
Tatiana Zanlorensi
Tatiane Cristina dos Passos
Tatiane dos Santos Miguel Caldas
Tayla Emanuelle Lopes
Thais Cristina Novak
Thais de Castro Vieira
Thais Fernanda Gomes Maciel
Thaís Zavaski
Thalita Correa
Thalita Rafaelle Rude
Thamiris Campos de Oliveira
Thiago Antunes
Thiago Carini de Oliveira
Thuany Barbosa
Tiago Angelo de Santa Clara
Ueverton Bueno dos Santos
Valmor Cavichon Junior
Vanderson Correia Lara
Vanessa Aparecida Geremias
Vanessa Fátima de Moraes
Veridiane Beira
Vilson Ferreira
Vinicius da Fonseca Ferreira
Vinicius Gustavo Kropiniski
Vinicius Luiz de Souza
Vinícius Nunes Zanella
Vitoria de Fátima Garcia
Vitória Weber
Welinton Rian Schirlo
Weliton Mateus Damas dos Santos
Wesley Damião Vieira
Wesley Ryan dos Santos Lourenço
Witoria Gabrielli Kasmarek Ferreira

28/10/2019 12:02 VESTIBULAR DE VERÃO 2020 Pág. 13

Relação de Aprovados Geral

Nome

Yan Patrick Giordani
Yasmim Ferreira Silva
Yasmin Lorrana da Costa
Yoshas Ruan Danilavicius